
Министерство труда и социальной защиты населения
Ставропольского края

02 февраля 2022 г. № 54

Об утверждении формы акта 
приема-передачи бесплатного 
продуктового набора

В соответствии с пунктом 3 Порядка и условий предоставления допол
нительной социальной поддержки отдельным категориям граждан в соответ
ствии с Законом Ставропольского края «О дополнительной социальной под
держке отдельных категорий граждан в период действия на территории 
Ставропольского края режима повышенной готовности, введенного в целях 
предупреждения угрозы завоза и распространения новой коронавирусной 
инфекции (COVID-19)», утвержденных постановлением Правительства 
Ставропольского края от 24 декабря 2021 г. № 690-п,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемую форму акта приема-передачи бесплатного 
продуктового набора.

2. Начальнику отдела организации социального обслуживания и ад
ресной помощи населению Жуковой Е.В, обеспечить доведение настоящего 
приказа до сведения руководителей государственных бюджетных учрежде
ний социального обслуживания -  центров социального обслуживания насе
ления Ставропольского края.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заме
стителя министра Немцеву Е.В.

4. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его 
официального опубликования.

Министр Е.В.Мамонтова



УТВЕРЖДЕНА

приказом министерства труда и 
социальной защиты населения 

Ставропольского края

от 02 февраля 2022 г. № 54

Форма

УТВЕРЖДАЮ

Руководитель 

наименование государственного бюд

жетного учреждения социального об

служивания -  центра социального

обслуживания населения 
Ставропольского края

(подпись» расшифровка подписи)

« » ____________________________
М.П.

АКТ

приема-передачи бесплатного продуктового набора

Настоящий акт подтверждает вручение бесплатного продуктового 
набора, предусмотренного Законом Ставропольского края «О дополнитель
ной социальной поддержке отдельных категорий граждан в период действия 
на территории Ставропольского края режима повышенной готовности, вве
денного в целях предупреждения угрозы завоза и распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19)»,

(фамилия, имя, отчество (при наличии) получателя*)
по месту его (ее) жительства в Ставропольском крае по адресу:

(указать адрес проживания получателя) 
Продуктовый набор вручен:

(должность работника государствен- (подпись) (расшифровка подписи)
кого бюджетного'учреждения соци
ального обслуживания -  центра со
циального обслуживания населения 

Ставропольского края)



2

Продуктовый набор получен:**

(подпись получателя, которому (расшифровка подписи)
вручен продуктовый набор)

«__ » ___________ 2022 года

От продуктового набора отказался (отказалась):

(подпись получателя, отказавшегося (расшифровка подписи)
от продуктового набора)

«__ » ___________ 2022 года

Продуктовый набор не вручен по причине: ***__________________________

(должность работника государствен- (подпись) (расшифровка подписи)
ного бюджетного учреждения соци
ального обслуживания -  центра со
циального обслуживания населения 

Ставропольского края)

«___» ___________ 2022 года

* Под понятием «получатель» понимается неработающий гражданин в возрасте старше 
65 лет, проживающий на территории Ставропольского края и по состоянию на 01 января 2022 года 
являющийся получателем страховой пенсии в размере, не превышающем величину прожиточного 
минимума на душу населения, установленную в Ставропольском крае на 2022 год, или гражданин 
в возрасте старше 6S лет, проживающий на территории Ставропольского края и по состоянию на 
01 января 2022 года являющийся получателем социальных услуг в форме социального обслужива
ния на дому государственного бюджетного учреждения социального обслуживания -  центра соци
ального обслуживания населения Ставропольского края, получивший дополнительную социаль
ную поддержку в виде однократного обеспечения бесплатным продуктовым набором в период 
действия на территории Ставропольского края режима повышенной готовности, введенного в це
лях предупреждения угрозы завоза и распространения новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19).
** Идентификация личности получателя осуществляется по паспорту или иному документу, удо
стоверяющему его личность.
*** Причина, по которой бесплатный продуктовый набор не вручен получателю, указывается в 
соответствии с абзацем вторым пункта 3 Порядка и условий предоставления дополнительной со
циальной поддержки отдельным категориям граждан в соответствии с Законом Ставропольского 
края «О дополнительной социальной поддержке отдельных категорий граждан в период действия 
на территории Ставропольского края режима повышенной готовности, введенного в целях преду
преждения угрозы завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», 
утвержденных постановлением Правительства Ставропольского края от 24 декабря 2021 г. 
№ 690-п


